Si et haec Agamemnonis verba et sequentia inter se comparamus, primum Graecos in vniuersum, siue alacres siue tardos inuenerit, alloquitur, deinde singulos exercitus duces, vt sine mora perfidos hostes lacescant. Verborum autem, quae attulimus, breuitatem non facile quisquam negabit, quae nunc, cum non tam verbis, quam facto opus erat, iustam laudem meretur. Sed propterea inprimis vis maxima iis ineft, quod certam Deorum tutelam eosque Troianis iratos esse coram omnibus affirmat; sicut antea doloris plenus idem Menelao soli acclamauerat. v. 158 squ. Neque vlli duces postea eandem militibus suis fiduciam infundere omiserunt, sacrificiis saltem atque auspiciis in auxilium vocatis, si causa non tam iusta, qualis iam erat Agamemnonis, suppeteret. — Virgilius autem Aen. XII, 565. hanc Agamemnonis orationem videtur respexisse; nam ibi quoque ad pugnam alacrem sollicitat Aeneas, foederis violati poenas

5

poenas minatur, (sicut ILLVST. HEYNIVS v. 573. contra contortam SERVII interpretationem explicat) et Iouis spondet auxilium. Sed iterum iterumque sollicitat ad pugnam Aeneas in eadem oratione v. 565, 566, 573. Agamemnon semel tantum v. 233. Aeneas non tam hostes ipsos, quam vrbum ipsorum, quam etiam bis describit v. 567, 572, quasi victis iam hostibus, impugnandam censet: Agamemnon autem hostes ipsos vinci iubet, quibus maiori iure foederis violati culpa inerat et quos iniusto fraudatorum nomine compellat v. 235, 236. Denique Aeneas v. 570 irrisione, odii plena non expectandam sibi Turni pugnam censet, eumque v. 571. iam a se victum fuisse: Agamemnon autem perfidiam hostium, quos maiori iure viatos appellare potuisset, indignatus vatis instar imminentem illorum calamitatem praedicit, qui auium cibis futuri vxoribus et liberis, capta vrbe, abducendis mox priuarentur. — Mihi igitur vtrumque poetae locum accuratius consideranti Homerus maiorem mereri laudem aut saltem illud QUINTILIANI Inſtit. Orat. Lib. XI, c. 1. praeceptum: *Simpliciora militares decent, maiori diligentia seruasle videtur.*

v. 232 Δαναῶν ταχυπάλων nomen quidem omnes Graecos complectitur, quibus tamen a potiori ipsorum parte, a Graecorum principibus nimurum hoc nomen contigit, quos maxime esse curru vectos constat. Ceterum nomen illud adiectum, *solis Graecis* proprium nunquam Trojanis tribuitur, neque alia videtur causa subesse, quam quod equorum celeritate, quae tum, sicut pedum celeritas non minima bellicae fortitudinis pars censemebatur, Troianos superabant Graeci. Nam poeta ubique Graecos Trojanis fortiores describit et nomen: ἵπποδαμος Trojanis adiectum non plane idem declarare videtur; quamquam eodem modo SCHOLIA MINORA ad Iliad. γ. 131 vocabulum illud, quo alterum ταχυπάλων ad nostrum locum, nemepe: ἵππικων, πολεμικῶν explicant.

v. 234 Θερίδος ἀλκῆς opinie a SCHOL. MIN. redditur: πολεμικῆς δύναμεως, ne bellica virtus vestra ullo forte modo remittat.

v. 235 aperte preferenda videtur scriptura Λευδέσσι, vt ad Troianos mendaces referatur, quorum nunc apud Graecos mentio

potissimum erat iniicienda. Minor certe vis ineft his verbis, si, praesentibus iam Trojanis, tantum in genere de mendaciis, quae suo confirmare praesidio nolit Iupiter, intelligamus. Multo minus autem probanda videtur explicatio, vt: ἐπιψεύδεσσι ἐστεται ἀρωγος idem sit, quod εἰ ψευσται την βοῆταιν, quia talis loquendi ratio plane non est visitata, vt auxilio aliquem promisso destituere, graece redditatur: ἐπιψεύδεσσι είναι ἀρωγον. Denique lectionem: ψευδέσσι etiam SCHOL. MIN. commendant, addita explicatione: ὁ δε νεας· οὐδὲ γαρ ἐπιβοηθησει οὐ Ζευς τοις ψευσαις. Ceterum Dvportvs in *Gnomologia Hom.* pag. 22. quaedam aliorum scriptorum loca laudavit, in quibus foederis violatori Deorum ira indicatur. Sed certe alia multa ex scriptoribus latinis et graecis possent addi, quia bellorum causa plerumque foederis violatio praetendi folet, cuius suos recordari iubebant duces, vt fortiter et cum fiducia certa pugnarent. Plura quoque loca veterum in hanc sententiam attulit Dvportvs l. l. pag. 38.

v. 236. ὑπερ ὄρνια δηλητωτο longe aliud indicat, quam quod alibi legitur: ὄρνια δηλητασθαι, foedus illum violare, vt: Iliad. γ, 107. Sed aperte respicitur vulnus Menelao inflatum, cum vtrinque factae essent induciae, vt sit: contra foedus illum violare. Pleius et prius leguntur haec Iliad. δ, 67. vbi Juno consilium aperit Ioui, Troianos denuo concitandi aduersus Graecos:

— Τρωες ὑπερκυδανται; Αχαιους  
Δρεξωτι προτεροι ὑπερ ὄρνια δηλητασθαι.

Verum optimus sui interpres est alibi poeta, cum preces omnium propter idem foedus factas canit. Iliad. γ, 299.

Οπποτεροι προτεροι ὑπερ ὄρνια πημηειν.

v. 237. των ήτοι αιτων τεγενα χρεα γυπτες εδονται. h. l. Praefens Tempus positum est pro Futuro, quia sequitur: αξζουεν. Cuius loquendi consuetudinis in utraque lingua obviae praeter HOGEVENVM ad VIGERVM de Idiotism. Gr. linguae pag. 207. edit. ZEVN. etiam PERIZONIUS ad AELIAN. V. H. I, 16. et ad SANCTII Mineruum Lib. I, cap. 13. not. 3. multa exempla attulerunt. Quo quidem ultimo

ultimo loco illarum locutionum ratio satis probabilis, auctore Pe-  
rizonio, redditur, quod Praesentis temporis momentum habetur  
„pro extremo Praeteriti et primo initio Futuri, ut adeo tempus, quo  
„actioni futurae iam quasi praeparatur, etiam ipsi futurae actioni  
„adscribatur.“ Forte facilius rem exprimas, temporis vtriusque  
commutationem tunc in primis locum habere, si euentus rei certus  
aut mox futurus indicatur: quod etiam huic loco potest accommo-  
dari. Sed quia alibi etiam saepe poeta ἐδοκει in Futuri temporis  
significatione posuit, ita factum cuidam videatur propter similem  
Futuri flexionem in verbo: εἰρη, ne sensus obscuritas et mala inter-  
pretatio oriatur. — γυναικεῖον: vultures, sunt σωγόνοφαγοι ὄρνιθες,  
vt cum Scholia loquar, qui et alibi in simili verbore sensu in-  
telligendi sunt, si graece: οἰωνοί usurpatur. Vide SCHOLIA MIN. ad  
Iliad. α, 5. — Ipsius antiquissimi moris etiam VIRGILIVS non im-  
memor fuit. vid. Aen. IX, 485, 486. — Sed τερεβήτα Χροα nolim  
de corporibus effeminatis interpretari, quia idem nomen quoque  
corpori externo Antilochi, ducis Graecorum fortissimi Iliad. ε, 553.  
et aliis alio loco tribuitur. Si quid amplius coniicere licet, Aga-  
memnon forte his verbis vulnus Menelai minime letale, quod extrema  
tantum cute (ἀντροτάτον Χροα φέρως v. 149) erat infictum, re-  
spicit, vt ita eandem cutem Troianorum (τῶν αὐτῶν τερεβήτα Χροα)  
vulturum aliquando istibus laesum iri annuncietur. Pergit poeta.